

**Karlskrona 2015-06-24**

Motion till Landstingsfullmäktige

## **Landstinget Blekinge bör initiera och utreda möjligheten till att etablera Hospice i länet**

Vården i livets slutskede skall beaktas med samma omtanke som vård och omsorg vid livets början. Det skall vara en grundläggande rättighet att få sluta sina dagar på ett värdigt sätt. Många vill vistas i sitt hem med stöd och hjälp ända till slutet. För en del är sjukhusvård nödvändig. För andra behövs vårdformen, hospice.

Hospice är en vårdform för svårt sjuka och döende människor baserad på respekt för personlig integritet, god omvårdnad och symtomlindring samt psykosocialt stöd för hela familjen. Ett hospice erbjuder en varm atmosfär för människor i livets slutskede.

Hospice måste finnas tillgängligt som ett alternativ för patienter och anhöriga som en del av vården i livets slutskede för den som så önskar. Vi har ett starkt och oavvisligt värdighetsansvar mot våra medmänniskor.

Frågan om att inrätta hospice i Blekinge har flera gånger varit upp i Landstinget Blekinge till diskussion utan att någon sådan verksamhet kommit till stånd. Att hospice skulle öka mångfalden av vårdinsatser och vara en resurs inom den palliativa vården är det nog ingen som ifrågasätter.

I andra län bl. a Skåne förekommer att sjukvårdshuvudmannen och primärkommunerna samfinansierar hospice. Det är rimligt att anta att dessa parter också i Blekinge skulle vara betjänta av att agera på likartat sätt. Beträffande lokalisering kan i nuläget Guö vårdhus vara ett möjligt alternativ.

Enligt den prioriteringsordning som Landstinget fastställt i ”Vårdens svåra val” är palliativ vård och vård i livets slutskede prioritet 1. Att inrätta hospice är således i överensstämmelse med innehållet i nämnda dokument. Behovet av denna vårdform ökar också med en allt äldre befolkning. Beträffande ansvaret för driften bör även alternativa driftsformer vara möjliga

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att landstingsfullmäktige beslutar

- att** landstinget Blekinge tar initiativ till att utreda möjligheterna till etablering av hospice i länet
- att** landstinget Blekinge utreder möjligheterna till samarbete och samfinansiering med länets primärkommuner
- att** alternativa driftsformer beaktas i utredningen

**Birgitta Ståhl (M)**

**Jesper Bengtsson (C)**

**Rose-Marie Strömblad (FP)**

**IngaLill Siggelsten Blum (KD)**